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13 sentyabr 2024 “Ledi Maqbet” Milli Dram Teatrının 

səhnəsinə çıxacaq
AzərbaycanDövlətAkademikMilliDramTeatrındaVilyam
Şekspirinəsərininmotivləriəsasındahazırlanan“LediMaq
bet”tamaşasınınməşqlərinəbaşlanılıb.

Teatr dan 
bil di ri lib 
ki, səh nə 
əsə ri Xalq 
ar tis ti Bəs ti 
Cə fə ro va
nın yu bi le yi 
mü na si bə
ti lə be ne fis 
ta ma şa 
ola caq.

Aka de mik 
Mil li Dram 
Teat rı nın 
bə dii rəh bə ri Əmək dar in cə sə nət xa di mi Meh ri ban Ələk bər za də 
ta ma şa nın ya ra dı cı he yə ti ilə gö rü şüb, ye ni iş də kol lek ti və uğur
lar ar zu edib. 

Ta ma şa ya Əmək dar ar tist Ni cat Ka zı mov qu ru luş ve rə cək. 
Qu ru luş çu rəs sam Sa mi rə Hə sə no va, bəs tə kar Azər Ha cıəs gər
li, re jis sor as sis ten ti Cey ran Ba şa ran dır. Rəqs lə rin qu ru lu şu isə 
La lə Ha cı ye va ya hə va lə olu nub.

“Le di Maq bet”də rol la rı Xalq ar tist lə ri Bəs ti Cə fə ro va, Sa bir 
Məm mə dov, Ka zım Ab dul la yev, Əmək dar ar tist lər El şən Rüs
tə mov, Məs mə As lan qı zı, As lan Şi rin, El şən Cəb ra yı lov, Mət ləb 
Ab dul la yev, El nar Qa ra yev və akt yor lar El nur Qə di rov, İla hə Hə
sə no va, İl yas Əh mə dov, Vü sal Mus ta fa yev, Xə di cə Nov ruz lu və 
di gər lə ri ifa edə cək lər.

Ta ma şa nın ilin so nu na dək teatr se vər lə rə təq dim olun ma sı nə
zər də tu tu lub.

Gəncə teatrı Bakıya qastrola gələcək
GəncəDövlətMilliDramTeatrıyenimövsümdəgenişqastrol
proqramıdaplanlaşdırır.Yaradıcıheyətoktyabrın30daBakı
dasəfərdəolacaq.

Kol lek
tiv pay taxt 
teatr se vər
lə ri qar şı sı
na Döv lət 
Mil li Gənc 
Ta ma şa çı
lar Teat rı nın 
səh nə sin
də “To ros 
ca na va rı” 
ta ma şa sı ilə 
çı xa caq.

Teat rın 
son prem ye ra la rın dan olan ta ma şa Tür ki yə ya zı çı sı Əziz Ne si
nin “To ros ca na va rı” əsə ri əsa sın da ər sə yə gə lib. 

Məişət möv zu lu “qa ra ko me di ya”nın qu ru luş çu re jis so ru İs
tan bu lun Mal tə pə Bə lə diy yə Teat rı nın baş re jis so ru, Av ra si ya 
Teatr lar Bir li yi nin (ATB) baş ka ti bi Ku bi lay Er de li ka ra, re jis so ru 
ATBnin Azər bay can təm sil çi si Yu sif Cə fə rov, qu ru luş çu rəs sa mı 
Mus ta fa Mus ta fa yev dir. 

Rol la rı Əmək dar ar tist lər İl ham Hü sey nov, Sev da Oru co va, 
Nov ruz Cə fə rov, Ra miz Və li yev, akt yor lar Gü nay Cab ba ro va, 
Sa mir Ab ba sov, Akif Sə fə rov, Emil Sal ma nov, El mir Məm mə dov 
və Hə sən Cə fə rov ifa edir lər.

Bakı Bələdiyyə Teatrı yeni mövsümü açıb
BakıBələdiyyəTeatrı32cimövsümügörkəmliqırğızyazıçısı
ÇingizAytmatovun“Anatarla”əsərinintamaşasıiləaçıb.

Azər bay
can Döv lət 
Aka de mik 
Mil li Dram 
Teat rı nın 
səh nə sin də 
təq dim olu
nan ta ma
şa dan ön cə 
Qır ğı zıs ta
nın Azər
bay can da kı 
sə fi ri Mak sat 
Ma mıt ka nov 
çı xış edə rək, iki öl kə ara sın da kı əmək daş lıq dan söh bət açıb.

Son ra “Ana tar la” ta ma şa sı nü ma yiş olu nub. Rol la rı Əmək dar 
ar tist lər Hüs niy yə Mür və to va, Sə ma yə Sa dı qo va, akt yor lar Rə
şad Kə sə mən li, Tu ral Əh məd, Na miq Ca va dov, El çin Mu ra dov, 
Ül viy yə Rza, İs ma yıl Ata ki şi yev və baş qa la rı ifa edib lər.

Əsər doğ ma yur da və tor pa ğa sa diq olan sa də in san lar dan 
bəhs edir. Ta ma şa da İkin ci Dün ya mü ha ri bə sin də in san la rın ya
rım çıq qal mış ta le lə ri, məhv ol muş ar zu və is tək lə ri, ey ni za man
da in san lı ğa, gə lə cə yə ümid lə ri əks olu nur.

13sentyabr.İlkbaxışdansıradanbirpayızgünü.ÜzeyirHacıbəyli
adınaBakıMusiqiAkademiyasının309nömrəliotağındaisəbu
günənəlamətdargünlərdənbirikimiuzunillərdənbəriqeyd
olunur.

Da hi bəs tə ka rı mız, mu si qi mi
zin əvəz siz xə zi nə si Arif Mə li
ko vun (1933–2019) do ğum gü
nü. Ar tıq beş il dir ki 13 sent yabr 
ta ri xin də bu ota ğa top la şan 
Bəs tə kar lıq ka fed ra sı nın pro
fes sormüəl lim he yə ti, tə lə bə
lər da hi bəs tə ka rın ad gü nü nü 
qeyd et mək üçün de yil, onun 
xa ti rə si ni yad et mək üçün top
la şır lar.

Tə lə bə lə ri nin se vim li müəl
li mi, ka fed ra nın he yə ti üçün 
diq qət li, qay ğı keş rəh bər olan 
Arif Mə li kov ilə hər dərs mi sil
siz də yə rə ma lik, kə nar dan adi 
gö rü nə bi lə cək söh bət be lə san

ki bö yük bir mək təb idi. O, tə
lə bə lər lə bəs tə kar lıq sə nə ti nin 
sir lə ri nə dair sə mi mi, ma raq lı 
söh bət lər et mək lə, sə nət xa ti
rə lə ri ni bö lüş mək lə ya na şı, dərs 
pro se si nə də bir o qə dər cid di 
ya na şır dı. Tə lə bə lə rə qay ğı sı nı 
əsir gə mir, on la rın təd ris proq ra
mı nı mü kəm məl mə nim sə mə si 
üçün əlin dən gə lən hər kö mə
yi edir di. Onun tə şəb bü sü ilə 
tə lə bə lə ri nin Mosk va da Bö yük 
Teat rın səh nə sin də “Mə həb bət 
əf sa nə si” ba le ti nin prem ye ra ta
ma şa sın da iş ti rak et mə si hə lə 
də on lar tə rə fin dən qiy mət li bir 
ha di sə ki mi qeyd olu nur.

Bəl kə də mü kəm məl müəl lim 
ol ma ğı o öz müəl li mi Qa ra Qa
ra yev dən öy rən miş di. Arif Mə li
ko vun məhz da hi Q.Qa ra ye vin 
sin fin də təh sil al ma sı onun ilk 
bö yük şan sı ol muş dur de sək, 
ya nıl ma rıq. Q.Qa ra yev öz tə lə
bə lə ri ilə dərs lə rin də mu si qi nin 
ən xır da sir lə ri ni o qə dər mü
kəm məl lik lə bö lü şüb izah edir di 
ki, bu, tə lə bə lə ri nin müasir li yə 
doğ ru çə kin mə dən, inam la ad
dım la ma la rı üçün zə min olur du. 
Bu nu Arif müəl lim Q.Qa ra yev lə 
bağ lı xa ti rə lə rin dən bəhs edər
kən də fə lər lə vur ğu la yıb.

Məhz bu dərs lə rin nə ti cə si 
ola raq Arif Mə li kov ya ra dı cı lıq 
hə ya tı nın ən bö yük uğu ru he sab 
edi lən, ona gənc ya şın da dün
ya şöh rə ti gə ti rən, Fər had və 
Şi ri nin mə həb bət he ka yə sin dən 
bəhs edən möh tə şəm “Mə həb
bət əf sa nə si” ba le ti ni ya ra dır. 
Na zim Hik mə tin lib ret to su əsa
sın da ya zı lan bu ba le tin mu si qi si 
ecaz kar lı ğı ilə dün ya mu si qi sə
nə ti ni bu gü nə qə dər öz seh ri nin 
əsa rə tin də sax la yır. De mək olar 
ki, hər bir no tun da Şərq ko lo ri ti, 
mu ğam in to na si ya la rı, mil li lad 

ele ment lə ri nin du yul du ğu ba le
tin dün ya səh nə lə ri ni fəth et mə si 
bir da ha mu si qi məf hu mu nun in
sa nın di nin dən, mil lə tin dən ası lı 
ol ma ya raq, qəlb lə rə yol ta pan 
möh tə şəm qüv və yə ma lik ol ma
sı nın sü bu tu dur. 

Bu gün Ba kı Mu si qi Aka de mi
ya sı nın Bəs tə kar lıq ka fed ra sın
da Arif Mə li kov cis ma ni ola raq 
yox dur. La kin vax ti lə onun tə lə
bə lə ri olan və bu gün onun qoy
du ğu yol ilə ge dən ka fed ra nın 
müəl lim lə ri Arif Mə li kov mis si ya
sı nın da vam çı la rı he sab olu na 
bi lər lər. On lar öz müəl lim lə rin
dən öy rən dik lə ri ki mi bu sə nət 
yo lun da gənc bəs tə kar nəs li nin 
pe şə kar sə viy yə də ye tiş mə si 
üçün bi lik və təc rü bə lə ri ni əsir
gə mir lər.

Arif Mə li kov beş il dir ki, xa ti rə
lər də yad edi lir. Onun əsər lə ri, 
“Mə həb bət əf sa nə si” ki mi mu si qi 
in ci lə ri isə sə nət alə min də ölüm
süz lük qa za nıb və öz müəl li fi ni 
də əbə di ya şa da caq.

SevincƏlləzova 
Ü.HacıbəyliadınaBMA-nın
Bəstəkarlıqkafedrasının

müəllimi

Möhtəşəm konsertin uzun sədaları

AzərbaycanBəstəkarlar
İttifaqınındəstəyiilə
sentyabrın9daBey
nəlxalqMuğamMər

kəzindəkeçirilənTürkiyənin
“Lagom”simlikvartetinin
konsertiyenibaşlanansənət
mövsümününyaddaqalan
hadisələrindənolacaq.

Kon sert hə mi şə adət et di yi
miz təd bir lər dən müəy yən də rə
cə də fərq lə nir di. Əv və la, is ti yay 
gün lə rin dən son ra ke çi ri lən kon
sert növ bə ti möv süm də möh tə
şəm klas sik mu si qi təd bir lə ri nin 
baş lan ma sı nın ilk müj də çi si idi. 
Ən əsas sə bəb isə dün ya şöh
rət li Azər bay can bəs tə ka rı, Xalq 
ar tis ti, UNES COnun “Sülh ar
tis ti”, pro fes sor Fi rən giz Əli za
də nin əsər lə ri nin səs lən mə si idi. 

Öl kə miz də “For mu la 1” ya
rı şı nın ke çi ril di yi ərə fə də Bey
nəl xalq Mu ğam Mər kə zi nə olan 
yol la rın ək sər his sə si bağ lı idi. 
Bu na bax ma ya raq, pi ya da şə
kil də yol la rı ke çib gə lən mu
si qi se vər lər klas sik mu si qi nin 
ecaz kar sə da la rı nı din lə mək 
üçün təş rif bu yur muş du lar. 
Saat 20:00da baş la ya caq kon
ser tin mə ka nın da yer lər vax
tın dan xey li əv vəl dol muş du. 
Hət ta ar xa sı ra lar da da ya na raq 
klas sik mu si qi ni sə bir siz lik lə 
göz lə yən çox sə nət se vər var dı. 
Çox dan idi ki, be lə do lubda
şan sa lon da klas sik mu si qi hə
vəs kar la rı nın yı ğış dı ğı nı mü şa
hi də et mə miş dik. 

“La gom” kvar te ti Tür ki yə nin 
Bil kənd Uni ver si te ti nin 2021ci 
il də mə zun olan gənc mu si qi çi lə
ri tə rə fin dən təş kil olu nub. Kvar
te tin adı “mu si qi də səs lə rin ba
lan sı nın sax la nıl ma sı” mə na sı nı 
ve rir. Kvar te tin be lə ad lan ma sı 
isə tə sa dü fi de yil dir, çün ki əsas 
məq səd re per tuara din lə yi ci lər 
tə rə fin dən rəğ bət lə qar şı la nan 
əsər lə rin da xil edil mə si dir.  Qeyd 

edək ki, “La gom” kvar te ti nin re
per tuarı na dün ya nın məş hur 
bəs tə kar la rı nın əsər lə ri da xil dir.  

Kvar te tin tər ki bi nə azər bay
can lı violin ifa çı sı Hü sey nə li 
Hü sey nə li yev (bi rin ci violin), qır
ğı zıs tan lı Ali yə Oke ye va (ikin ci 
violin), türk mu si qi çi lə ri – viola 
ifa çı sı Se mih Ter can və violon
çel ifa çı sı Ya şar Ko roğ lu da
xil dir. Se vin di ri ci hal dır ki, qı sa 
za man müd də tin də şöh rət qa
zan mış kvar te tin rəh bə ri məhz 
azər bay can lı dır.

Proq ra ma Fi rən giz Əli za də
nin “Mu ğam sa ya ğı” və “Rəqs”, 
türk bəs tə kar la rı Kam ran İn ce
nin “Cur ve” və Fa zil Sa yın “Ailə” 
(“Sim li kvar tet. Op. 29”) əsər lə ri 
da xil idi. 

Kvar te tin rəh bə ri H.Hü sey nə
li yev ta ma şa çı la rı he yət lə ta nış 
et dik dən son ra Ba kı kon ser ti 
ilə bağ lı fi kir lə ri ni bö lüş dü. O, 
həm çi nin hər ifa dan əv vəl əsər 
haq qın da an no ta si ya ve rə rək, 
din lə yi ci lə rin da ha da ma ra ğı na 
sə bəb olur du. 

Kon sert Fi rən giz Əli za də nin 
“Mu ğam sa ya ğı” əsə ri ilə baş la
dı. Qeyd edək ki, “Mu ğam sa ya ğı” 
əsə ri ilk də fə 1993cü il də Ame ri
ka Bir ləş miş Ştat la rın da ifa olun
duq dan son ra dün ya nın mö tə
bər kon sert lə rin də daim səs lə nir. 

H.Hü sey nə li yev bil dir di ki, kvar tet 
bu əsə ri ifa et dik dən son ra ta ma
şa çı lar tə rə fin dən rəğ bət lə qar şı
la nıb və bö yük uğu ra sə bəb olub. 
Bu na gö rə də “Mu ğam sa ya ğı” 
ar tıq kvar te tin daimi re per tuarı
na da xil edi lib. Səh nə tər ti ba tı da 
əsə rin də rin fəl sə fə si ni özün də 
əks et di rir di. Qa ran lıq fon da səh
nə də par la yan bir işı ğın ət ra fın da 
top la şan mu si qi çi lər san ki mu
ğam oca ğı na yı ğı şa raq, onu dərk 
et mə yin yol la rı nı ax ta rır dı lar.  

Əsər lə rin də müasir lik tə za
hür olu nan F.Əli za də nin da xi li 
alə mi mu ğam mu si qi si ni eh ti va 
edir və bu xü su siy yət bəs tə ka
rın “Mu ğam sa ya ğı” əsə rin də 
təs di qi ni ta pıb. Onun əsər lə
rin də da xi li dün ya sı nın tə mə li 
olan mu ğam va si tə si lə xal qı nın 
mə nə vi alə min dən irə li gə lən is
tək və dü şün cə lə ri əks olu nub. 
Fi rən giz xa nı mın əsər lə ri məhz 
bu özü nə məx sus lu ğu na gö rə 
dün ya mu si qi çi lə ri nin diq qə ti ni 
cəlb edir. Bəs tə ka rın Şərq və 
Qərb kon teks tin də əsə ri nin ma
hiy yə ti ni, də rin fəl sə fə si ni du yan 
kvar tet üzv lə ri hə min gün bu 
his si bir da ha din lə yi ci lə rə ya
şat dı lar. 

Ame ri ka da ya şa yan türk bəs
tə kar Kam ran İn ce nin əsər lə ri 
mi ni ma lizm üs lu bun da dır. Kvar

te tin ifa sın da bəs tə ka rın “Cur
ve” əsə ri səs lən di. Bu əsər bə dii 
məz mun ba xı mın dan “qövs lər” 
mə na sı nı ve rir. Əsər də səs lə
rin hə rə kə ti san ki real lıq da olan 
qövs lə rin bir ləş mə si ni və ya xud 
qar şı laş ma sı nı ifa də edir. 

Di gər mu si qi nöm rə si ta nın
mış türk bəs tə ka rı və piano çu su 
Fa zil Sa yın üç his sə li “Ailə” əsə ri 
ol du. Əsər haq qın da çı xış edər
kən H.Hü sey nə li yev söy lə di ki, 
bu əsər bəs tə ka rın şəx si hə ya
tı nın, uşaq lıq xa ti rə lə ri nin tə za
hü rü ki mi ya ra nıb. Əsə rin hər bir 
his sə si ailə da xi li baş ve rən ha
di sə lə ri əks et di rir və mu si qi nin 
ru hu da bu is ti qa mə tə kök lə nib.

Qeyd et mə li yik ki, Fa zil Sa yın 
ya ra dı cı lı ğı azər bay can lı mu
si qi çi lə rə ta nış dır, çün ki Türk 
dün ya sı nın bu gör kəm li bəs tə
ka rı və piano çu su Ba kı da da 
kon sert proq ra mı ilə çı xış edib. 
“La gom” kvar te ti nin ifa sın da Fa
zil Sa yın əsə ri sü rək li al qış lar la 
qar şı lan dı.

Fi rən giz Əli za də nin “Mu ğam
sa ya ğı” əsə ri ilə baş la yan kon
sert bəs tə ka rın “Rəqs” əsə ri ilə 
ta mam lan dı. Bu nun la da kvar
tet üzv lə ri on la rı Ba kı ya də vət 
et miş pro fes sor Fi rən giz Əli za
də yə tə şək kür lə ri ni ifa də et miş 
ol du lar.

Anş laq la ke çən kon sert sü but 
et di ki, klas sik mu si qi in san la
rın ru hu na mə nə vi bir qi da dır 
və klas sik mu si qi öz nü mu nə
vi cə hət lə ri ilə in san la ra xoş 
ov qat aşı la yır. Və möh tə şəm 
kon ser tin, bu klas sik mu si qi nin 
sə da la rı əmi nik ki, uzun za man 
ta ma şa çı la rın yad da şın dan si
lin mə yə cək. Son da bir da ha 
“La gom” kvar te ti nin üzv lə ri nə 
uğur lar ar zu la yır və on la rı ye
ni dən Ba kı da din lə mək is tə yi lə 
tə şək kür edi rik. 

AytənBabayeva 
sənətşünaslıqüzrəfəlsəfə

doktoru,dosent

Çexiyadafəaliyyətgöstərən“Natəvan”Cəmiyyətinintəşəbbü
süiləsentyabrın10daBeynəlxalqMuğamMərkəzində“All
+about=Love,ToBeortoBe?”(“Hamısıhaqqında=Sevgi,
olmaqvəyaolmaq”)adlımusiqilikinoaxşamıkeçirilib.

Cə miy yə tə azər bay can lı 
şairə, ya zı çı, dias por fəalı Ley
la Bə yim (Cə fə ro va) rəh bər lik 
edir.

Ge cə də iki qı sa met raj lı film 
– “To Be or to Be?” (re jis sor 
Ley la Bə yim, pro dü ser Bo ris 
Qold berq, Ba kı da kı çə ki liş lə rin 

artdi rek to ru Ül viy yə Axun do
va; ABŞÇe xi ya) və “Di va rın o 
ta yın da” (re jis sor və pro dü ser 
Azər Ağa la rov; Al ma ni yaİs
pa ni ya) nü ma yiş et di ri lib. Bey
nəl xalq fes ti val lar da nü ma yiş 
olun muş hər iki ek ran əsə ri həm 
Azər bay can da, həm də xa ric də 

ya şa yan azər bay can lı ya ra dı cı 
zi ya lı la rın nü ma yən də lə ri nin iş
ti ra kı ilə ər sə yə gə ti ri lib.

Ge cə nin mu si qi his sə si Qa
ra Qa ra yev adı na Azər bay can 
Ka me ra Or kest ri nin ifa sın da 
təq dim olu nub. Qa ra Qa ra ye vin 
və Bed riç Sme ta na nın əsər lə ri 
səs lən di ri lib.

Təd bir də həm çi nin Ül viy yə 
Adı gö zə lin ifa sın da “You and I” 
və Ma ri ya Cə fə ro va nın ifa sın da 
“Mər yə min lay la sı” mah nı la rı nın 
vi deop rem ye ra sı, xo reoq raf ar 
və rəq qa sə lər Alek Ağa la rov 
və Fa ye An der sonAğa la ro va
nın kli pi, ha be lə məş hur caz
men, piano çu Sal man Qəm
bə ro vun ifa sın da “An gel in the 

Night” (“Ge cə nin mə lə yi”) kom
po zi si ya sı və Qa sım Xə li lo vun 
(kla viatu ra lar – Dmit ri Mi roş ni

çen ko, sak so fon – Tey mur Sü
ley man bəy li) ifa sın da ari ya lar 
təq dim edi lib.

Bun dan baş qa, Ley la Bə yi min 
lib ret to su əsa sın da bəs tə kar El
xan Məm mə do vun “İm mo la tio” 
rok ope ra sı nın gə lə cək la yi hə si 
açıq la nıb.

Təd bi rin re jis so ru Azər Ağa
la rov, apa rı cı la rı Ley la Bə yim 
və Ül viy yə Axun do va olub lar.

Ley la Bə yim bil di rib ki, bu 
təd bir onun üçün bö yük mə
də niy yət ha di sə si nə çev ri lib. 
“To Be or to Be?” fil mi Qərb və 
Şərq si vi li za si ya sı nın iki mər
kə zi, birbi ri nə ru hən çox ya
xın olan iki gö zəl şə hər – Ba kı 
və Pra qa ara sın da kör pü qu
rur. Əbəs ye rə de yil ki, “Ye rin 
mər kə zi nə sə ya hət” ki ta bı nın 
müəl li fi – mə nim qəh rə ma nım 
298 ya şın da “ye rin mər kə zi
ni” öz göz lə ri ilə gör mək üçün 
sə ya hə tə çı xıb... Bu ki no sə ya
hə ti Av ro pa film fes ti val la rın da 
yük sək qiy mət lən di ri lib. Çox is
tə yir dim ki, gö zəl li yi və ener ji si 
ilə bən zər siz olan bu fil mi əziz 
həm və tən lə rim, Ba kı şə hə ri nin 
sa kin lə ri də gör sün lər”, – de yə 
o vur ğu la yıb.

Sənət əfsanəsi
Arif Məlikov böyük müəllim kimi də 

yaddaşlarda yaşayır

Sevgi, olmaq və ya olmaq: 
musiqili kino axşamı

Leyla Bəyim: “Çox istəyirdim ki, bu filmi 
Bakıdakı əziz həmvətənlərim də görsünlər”
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